梅 州 市 环 境 保 护 局
梅 州 市 财 政 局

梅市环函〔2017〕109号

梅州市环境保护择梅州市财政局关于下达
2017年咨级舍污保备知节淹减#令项畲金
^ 第一批〉及环境整治专项资金〈第一批〉
和 2017年省环境整治专项资金〈第三批〉

项目计划的通知

各县（市、区）环保局、财政局，梅州市蕉华管理区：

根据《广东省环境保护厅广东省财政厅关于下达2017年

省级治污保洁和节能减排专项资金（第一批）及环境整治专项资

金 （第一批）项目计划的通知》（粵环〔2017〕16号）和广东省

环境保护厅广东省财政厅关于下达2017年省环境整治专项资

金 （第三批）项目计划的通知（粤环〔2017〕3 0号）的规定要

求，现将2017年治污保洁和节能减排专项资金（第一批）及环

境整治专项资金（第一批）和2017年省环境整治专项资金（第

三批）项目计划下达给你们（项目计划详见附件

请各县（市、区）环保部门要督促项目实施单位尽快根据资

金下达额度适当调禮实施内容，于资金下达2 个月内将调整后的

方案及批复报市环保局备案。

请各县（市、区）环保部门要加强对项目实施进度的监督，

使项目皁日发挥效益。各县（市、区）财政部门要加强对专项资

金的管理和监督，按资金管理要求尽快将资金拨付到位，早曰发

挥资金效益。项目实施单位项目完成后应按规定要求申请验收。

联系人：市环保局何凯苑，电话：0753-2253803；

市财政局林兴启，电话: 0753-2122311。

附件：1. 2017年产业园、产业聚集区污水处理设施建设

补助资金项目计划表

2，2017年水污染防治项目资金项目计划表

3，2017年大气污染防治项目资金项目计划表

4  ̂2017年土壤污染防治项目资金项目计划表

5，2017年重金属污染防治及危险废物处理处置项目

资金项目计划表

6  ̂2017年农村环境连片综合整治项目资金项目

计划表

I . 2017年环境监测、宣教及信息化能力建设资金

项目计划表

8，2017年环境监察、应急能力建设资金项目计划表

9  ̂2017年重点污染源监控中心运行费和监督性监测

运行费资金项目计划表

10.2017年第二次全国污染源普查工作经费项目

计划表

II.2017年省有关单位定点扶贫村农村环境综合整治

项目（第一批）资金安排计划表

附件 1

2017年产业园、产业聚集区污水处理设施建设

补助资金项目计划表
单位：万元

序

号
项目单位 项目名称 补助金額

1 梅州市蕉华

管理区
梅州蕉华产业转移工业园未建成污水处理设施建设 500

合计 500

附件2

2017年水污染防治项目资金项目计划表

单位：万元

序
号 类型 项目单位 项目名称

一 、 巳实施横向生态补偿的水质较好流域水质保护

补助金额

2000

水质保

护项目

梅州市梅县区

环境保护局

梅江区西阳镇

人民政府

梅州市梅县区

环境保护局

蕉岭县环境

保护局

大埔县环境

保护局

大埔县环境

保护局

兴宁市合水镇

人民政府

梅州市梅县区程江河周塘支流水环境

治理工程项目

梅州市清凉山水库水环境整治及水源

地保护工程

梅州市梅县区石窟河流域水环境综合

整治工程项目

蕉岭县重点流域水环境综合整治工程

汀江下游大埔县青溪段水环境综合整

治工程

大埔县韩江上游跨界河流梅潭河水环

境综合整治工程续报项目

兴宁市合水铁山嶂矿区官田河河道修

复治理工程项目

300

150

300

300

400

200

200

8
农村环

保项目

五华县长布镇

人民政府

五华县长布镇粘坑村等新农村建设示

范片农村环境综合整治项目工程

150

二、饮用水源地保护及其它河流水环境综合整治 450

饮 用 水

源 地 保

护 及 水

环 境 综

合整治

平远县东石镇

人民政府

丰顺县潭江镇

人民政府

兴宁市合水镇

人民政府

平远县东石镇习坑水库水源水质保护

工程

潭江镇镇级饮用水源地保护及环境综

合整治项目

兴宁市合水水库集中式饮用水源地保

护工程项目

150

150

150

附件 3

2017年大气污染防治项目资金项目计划表

单位：万元

序号 项目单位 项目名称 补助金额

1 梅州市环境保护局 高污染燃料锅炉治理、淘汰或改造 200

2
嘉应新区管理委员

会
大气污染防治‘ 30

3 梅江区环境保护局 挥发性有机物治理及其它大气污染防治 170

4 梅县区环境保护局 挥发性有机物治理及其它大气污染防治 160

5 兴宁市环境保护局 挥发性有机物治理及其它大气污染防治 100

6 平远县环境保护局 挥发性有机物治理及其它大气污染防治 60

7 蕉岭县环境保护局 挥发性有机物治理及其它大气污染防治 60

8 大埔县环境保护局 挥发性有机物治理及其它大气污染防治 60

9 丰顺县环境保护局 挥发性有机物治理及其它大气污染防治 150

10 五华县环境保护局 挥发性有机物治理及其它大气污染防治 60

总 计 1050

附件4

2017年土壤污染防治项目资金项目计划表

单位：万元

序号 项目单位 项目名称 补助金额

1 梅州市环境保护局 土壤监测能力建设及省控土壤监测点位监测 155

总 计 155

1 附件5 1 1 1

2017年危险废物处理处置项目资金项目计划表
单位：万元

序

号
地区 负责单位 项目名称

补助

金額

1 丰顺县
梅州市广环环保有

限公司
梅州市污泥综合处理处置中心建设 200

合 计 200

附件6

2017年农村环境连片综合整治项目

资金项目计划表
单位：万元

序号 项目单位 项目名称 补助金额

1 丰顺县人民政府 农村环境连片综合整治 2000

合计 2000

附件7 1 1 1

2017年环境监测、宣教及信息化

能力建设资金项目计划表
单位：万元

序号 项目单位 项目名称 补助金额

(一）环境监測、宜教及信息化能力建设 300

1 梅州市环境保护局 全市信息化能力建设 50

2 梅江区环境保护局

环境监测、宣教能力建设（其中226

万元用于环境监测能力建设，3 万元

用于宣教能力建设）

229

3 梅县区环境保护局 环境宣教能力建设 3

4 兴宁市环境保护局 环境宣教能力建设 3

5 平远县环境保护局 环境宣教能力建设 3

6 蕉岭县环境保护局 环境宣教能力建设 3

7 大埔县环境保护局 环境宣教能力建设 3

8 丰顺县环境保护局 环境宣教能力建设 3

9 五华县环境保护局 环境宣教能力建设 3

(二）县级大气自动监測站 120

1 丰顺县环境监测站
大气自动监测站建设〔新建，6 项指

标）
120

总 计 420

附件 8

2017年环境监察、应急能力建设资金项目计划表
单位：万元

序号 地区 负责单位 项目名称 补助金額

1 梅州市 五华县环境保护局 环境监察、应急能力建设 50

合 计 50

-  1 0 -

附件 9

2017年重点污染源监控中心运行费和监督性

监测运行费资金项目计划表
单位：万元

序号 地区 项目名称 补助金額

一 、 重点污染源监控中心运行费 75

1 梅州市环境保护局 重点污染源自动监控中心运行费 75

二、重点污染源监督性监測运行费 70

1 梅州市环境监测中心站 重点污染源监督性监测运行费 70

合 计 145

附件 10

2017年第二次全国污染源普査
工作经费项目计划表― ^

序号 项目单位
补助金額

(万元〉
备注

1 梅州市环境保护局 15

2 梅州市农业局 22.5

3 梅州市畜牧兽医局 7.5

合 计 45

-  1 2 -

附件 11

2017年省有关单位定点扶贫村农村环境综合
整治项目 ( 第一批）资金安排计划表

序号 地区 项目名称

计划补助

金額

(万元^
1 大補县 大補县大麻镇小麻村环境综合整治 80

2 大埔县 大捕县西河镇漳北村环境综合整治 80

3 丰顺县 丰顺县北斗镇拾荷村环境综合整治 150

4 丰顺县 丰顺县潭江镇大胜村环境综合整治 150

5 丰顺县 丰顺县汤西镇新岭村环境综合整治 150

6 丰顺县 丰顺县汤西镇大罗村环境综合整治 150

7 丰顺县 丰顺县半良镇西厢村环境综合整治 100

8 五华县 五华县转水镇里塘村环境综合整治 80

9 兴宁市 兴宁市新圩镇船添村环境综合整治 150

10 兴宁市 兴宁市大坪镇兰亭村环境综合整治 100

- 13 -

公开方式：依申请公开

抄送：广东省环境保护厅、广东省财政厅。

梅州市环境保护局办公室 2017年 7 月3 曰印发